chenum subiçere , nam verba illa proferre , quemadmodum nunc leguntur , quid aliud fuerat Iuuenali , quām se impudentissimē deridendum prēbere in re ad eō nota ? Itaque ē verbis illis *τῷ παῖ ἀποστλικῷ τὸ Ιερουλάμων* , &c. expungenda est omnino vox illa *Ιερουλάμων* , quæ fortasse , aut ex ora paginæ , aut ex interlineari spacio ( ineptissimum dubio procul glossema ) in conceptum irreplit . Sed & membra ( vt sic dicam) luxatio sananda est . Si quidem ea verba , *δέργεται εἰς ἀπολογίας τῷ ἐπαγγελμῷ αὐτοῦ σπανῶν* alieno loco posita videntur , retrahendāque post illa : *τῆς μεγάλης Πόλεως* . Ut sententia sine offendiculo currat , quæ Latine reddita ea erit : *Iuuenalis Hierosolymorum Episcopus dixit : oportebat quidem Joannem Reuerendissimum Antiochia Episcopum considerata sancta hac et magna , atque uniuersali Synodo , et considente nobiscum Apostolica sede Magnæ Romæ , confessim acturere , ut de iis se purgaret , quæ ipsi obiiciuntur ; nec non Apostolico sanctæ Dei Ecclesiæ obedientiam deferre , atque honorem , apud quem maximè mos est ex Apostolico ordine , et traditione , ut ipsa sedes Antiochena dirigatur , et apud eundem iudicetur . Miror id non animaduertsum à correctoribus postremæ editionis Romanæ , qui monerit tam poterant ab antiquis versionibus Latinis . Porro Apostolicum simpliciter nominari solitum Episcopum Romanum , notius est , quām vt exemplis demonstrari sit necesse .*

*In extremo hoc capite ubi consecuisse aliquid de Mediolano tibi videris , in Siciliam transfretas , quam*

itidem negas sub Episcopatu Romano vnquam fuisse.  
Ne quidem (ais) longè post; quùm teste Balsamone  
supposita fuerit Patriarchæ Constantinopolitano. Id  
contigisse censes, ex quo prouocationes à Siciliæ Iudi-  
cibus delegatæ à Iustiniano fuere Quæstori in Vrbe  
Constantinopolitana. At nulli ne Patriarchæ subie-  
ctus fuit ante Iustinianum Syracusanus Episcopus Si-  
ciliæ Metropolita? Quidni id aperis? an satis tibi est  
aërem voce verberare? docuit me certè Nicolai Ponti-  
ficiis Epistola ad Michaëlem Imp. & Metropolitam il-  
lum ad Romanum Patriarcham semper spectasse, &  
longè post Iustiniani tempora Constantinopolitanos  
Patriarchas iura inuasisse Ecclesiarum Sicularum. Lo-  
cus in ea Epistola ille est. *Inter ista, & superius dicta,*  
*volumus, ut consecratio Syracusano Archiepiscopo, nostra*  
*à sede impendatur, ut traditio ab Apostolis instituta nulla-*  
*tenus vestris temporibus violetur.* Videnda est etiam extre-  
ma Epistola quarta Leonis primi, qua Siculis Episco-  
pis præcipiebatur, vt terni quotannis ad Concilium  
Romam commarent.

## CAPVT QVINTVM.

**DIOCESEOS DIGNITAS QVI**  
 censenda. In uniuersa Italia tres antiquitus Metropolita. Vox Diaeceseos in Synodo Arelatensi. Romanæ Ecclesiæ potestas cælitus data. Romani Episcopi propria Diaecesis. D. Hieronymus cur dictus presbyter Romanæ Ecclesiæ. Hilary Arelatensis Metropolitæ audacia fracta à summo Pont. Magnus Episcoporum numerus sub Romano antistite. In Suburbicariis regionibus nulli Metropolitæ. Rauennæ Episcopus à Romano ordinatus. Concilia plura Occidentalia cur non dicantur Oecumenica. A Romano Pontifice legati Episcopi è sua Diaecesi. Ex ipso canone Niceno elici, Romanam Diaecesim maiorem fuisse Alexandrina. Ethnicorum mendacia. Sectariorum peculanta. Isaïæ locus de dignitate, & dinitiis Ecclesiæ.

I qui sunt, Anonyme, qui te vel latenter norint, qui bene tibi cupiant, vellent iidem tuæ existimationi consulentes, hoc capite abstinuisses, nam ut in cæteris oscitationes obtrudere potes, in hoc videris consulto consilio ineptire. Iure optimo considerabant Bellarminus, aliquique, absurdum videri, si tam exigua Diaecesis Romano Episcopo tribu-

ta fuisset, ea nimis um, quam tu comprehensam putas Suburbicariis regionibus. Cur enim data esset amplior Alexandrino, qui secundum locum inter Patriarchas tenebat? cur Antiocheno, qui tertium? Incusandos ait tu mores antiquos, è quibus ea distributio manauit, incusandam Episcoporum Romanorum socordiam, qui iura sui Episcopatus prodiissent. Bilem prefectò unā cies & risum, qui censeas, tam extra se fuisse priscos illos Ecclesiæ Patres, ut quem primum inter Patriarchas statuebant, tam angustam eidem administrationem assignarent. Aut Romanos ipsos antistites, qui omnium Ecclesiarum iura mordicus ruebantur, sua segniter neglexisse. At commodū te corrigis bina ratione innifus. Primum ait, non alios fuisse terminos Vrbanæ Praefecturæ, idèò Episcopalem Diœcесim egredi illos non potuisse. Quam malè consuluit D. Petrus suis successoribus, quum Roma Antiochiam mutauit, & satis exiguum Diœcесim præ Antiochenam iis reliquit? Sed non ille forsitan in futura tempora cogitatione penetrauit: siquidem latius patebat ea tempestate (ut tu quidem censes) Praefecti Vrbani Iurisdictio. Nec præsagiit, oriturum aliquando Anonymum immensæ virum auctoritatis, qui imminuta postea Praefectura egressum Episcopo interdiceret extra eos limites. Praeclarè potius actum cum Roma, quod non & ipse Episcopatus ei sit ademptus, ex quo nomen euanuit Praefecturæ Vrbanæ. Ne mireris Anonyme, hoc pacto me loqui: quid enim quæras nisi lu-